
Kalendář akcí červenec-září 2016 
 

 
Středomoří křížem krážem 
1. 6. – 31. 7., 9-20 h  
Venkovní expozice – Středomoří, výstavní sál 
Mnoho okrasných, jedlých nebo léčivých rostlin, které jsou součástí našeho každodenního 
života, pochází z regionu obklopující Středozemní moře. Zajímavé jsou nejen samotné 
rostliny, ale i jejich plody nebo produkty, které se z nich vyrábí. Výstava rostlin Středomoří 
má v Troji premiéru a představí jednu z nejbohatších botanických oblastí Evropy. Přijďte se 
s těmito rostlinami či jejich historií seznámit a začněte tak svou letní dovolenou. 

 
Květomluva aneb rostliny k nám promlouvají 
24. 6. – 24. 7., 9–20 h 
výstavní fóliový skleník 
Co říkáte květinou, kterou někomu věnujete? Po výstavě květomluvy už budete vědět, jak 
obdarovanému říct beze slov, co máte na srdci. Seznámíme vás s rostlinami, které provází 
člověka od narození až do smrti. 
 
Středomořský piknik nad Prahou  
30. 7. 
Ornamentální zahrada 
Za dobrým středomořským jídlem nemusíte cestovat daleko. Stačí dorazit do Troje, kde se 
seznámíte s některými kulturami středomořských států. Na vlastní oči uvidíte kuchařskou 
show šéfkuchaře Marcela Ihnačáka, držitele dvou michelinských hvězd, který vařil i pod 
světoznámým Jamie Oliverem. Vezměte si deky a užijte si piknik nad Prahou. 
 
 
Život čaje 
6. 8. – 28. 8., 9–20 h 
Venkovní expozice – Svět sukulentů 
Zdravý, chutný, léčivý, omlazující... Tak bychom mohli pokračovat do nekonečna. Čaj je 
ušlechtilý nápoj, který ovlivnil mnoho kultur a lidí kolem něj. Cesta čaje byla pozoruhodná, 
ať už to vezmeme z hlediska pěstování, servírování či užití. O víkendech na vás bude čekat 
oblíbená Čajovna U Cesty. 
 
Setkání bonsajistů 
13. 8., 10–16 h 
Venkovní expozice – Svět sukulentů 
Chcete si vytvořit svou vlastní bonsaj a následně se o ni dobře starat? Přijďte na setkání 
bonsajistů. Některý z odborníků vám ochotně poradí, jak na to. Kdo si nepřinese svou 
rostlinu, může si ji spolu s miskou zakoupit. 
 
Říše tropického kapradí  
9. 9. – 9. 10.; září 9–20 h, říjen 9–17h 
skleník Fata Morgana 
Tropický deštný les je především zelenou galerií kapradin, která obepíná rovník. Bohatství a 
krása výtrusných rostlin je neuvěřitelná, proto se s nimi přijďte seznámit. Uvidíte například 



podivuhodné kapradiny poskytující domov mravencům nebo rostliny pocházející z 
oblasti jižního Pacifiku, které budou v České republice k vidění poprvé. Před sklením si 
prohlédnete zajímavou fotogalerii. 
 
 
Vinobraní sv. Kláry 
10. – 11. 9., 11–19 h 
vinice sv. Kláry + venkovní expozice 
K babímu létu patří kromě pestrobarevného listí i víno. Letos nebude v Troji opět chybět víno 
z vinice sv. Kláry, ochutnáte i vína předních českých vinařů. Ti, kteří mají rádi mladší víno, 
jistě nepohrdnou burčákem. Pro hladové nabízíme širokou nabídku lákavých dobrot. Zveme 
vás k posezení, poslechu a k tanci na terasu viničního domku, kde jsme pro vás opět připravili 
bohatý doprovodný program. 
 
Pro zájemce bude také možnost navštívit expozici výroby vína s průvodcem.  
Rezervace nutná na amalie.balastikova@botanicka.cz. 
 
 
FotoFata  
S malým foťákem na velké fotky – fotografický kurz 
16. 7., 20. 8., 17. 9. 
Pro všechny, kteří cítí, že mají fotografické oko a brzdí je jejich fotoaparát a neznalost 
profesionálních triků.  
Rezervace nutná na www.fotofata.cz. 
 
 
Procházky zahradou s odborníkem 
vždy od 16 h  
Venkovní expozice + FM 
 
7. 7.  
Hortenzie (JV) 
Tomáš Vencálek  
 
14. 7.  
Užitkové rostliny (FM)  
Klára Lorencová  
 
21. 7.  
Letní trvalky (JV) 
Petr Hanzelka 
 
4. 8.  
Letničky (JV) 
Alena Nováková 
 
1. 9.  
Vinice sv. Kláry (JV) 
Martin Beránek  
 



15. 9.  
Podzimní trvalky (JV) 
Petr Hanzelka 
 
22. 9.  
Vodní světy (FM)  
Martin Dvořák 
 
FM = Fata Morgana; JV = jižní vchod 
 
Hudební procházky 
každou neděli od 17 h až do 18. 9.  
venkovní expozice 
Poslechněte si zdarma klasickou hudbu pod širým nebem. 
 
Malování s Lucií Crocro 
Ornamentální zahrada 
Kurzy 
17. 7., 14. 8., 18. 9., 14–17 h 
Vyzkoušejte si malování v přírodě, kdy vám budou stát modelem samotné rostliny. Vhodné 
pro začátečníky i pokročilé.  
Rezervace nutná na crocrolucie@seznam.cz. 
 
První dětský foodfestiválek & bazárek pro děti 
16. – 18. 9., 11-18 h 
Ornamentální zahrada 
Zatímco budou děti kuchtit a hrát si na obchod, vy se dozvíte o zdravých a nutričně 
vyvážených potravinách. Zjistíte, jak je připravit, aby je vaše děti s chutí snědly. Naučte se jíst 
zdravěji, aniž byste ohrozili váš rodinný rozpočet. Přineste oblečení, které už vašim dětem 
není a pořiďte jim nové kousky. 
 
Dýňový podzim 
24. 9. – 23. 10. 
Ornamentální zahrada 
 
Za dýněmi a ostatními tykvemi nemusíte cestovat do Austrálie, USA, Afriky nebo Karibiku. 
Stovky dýní, cuket a patisonů různých barev i tvarů uvidíte na tradiční výstavě. Již několik let 
dýně kralují na zahradách, polích či tržištích a své místo mají stále častěji v našem jídelníčku. 
Ne nadarmo se jim říká královny podzimu. 
 
V dalších podzimních měsících pro vás chystáme 

1. 10. – 16. 10. 
Krásná dřeva krásných stromů 
16. 10. 
Čajomír Trek 
22. – 23. 10. 
Dýňové hrátky 
31. 10. 
Halloween 

 


